事  務  連  絡

                               令和２年５月２５日

市立小・中学校保護者 各位

                                 稲城市教育委員会

稲城市立小・中学校の今後の学校再開について

 日頃より稲城市の教育にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

東京都の新型コロナウイルス感染者数も減少傾向にあり、本日にも国の緊急事態宣言が解除される見

込みとなってまいりました。稲城市でも、宣言解除後の市立小・中学校の再開について、２２日（金）の

新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたしま

す。

 なお、登校日等の詳しい内容につきましては、学校から改めてお知らせいたしますので、ご確認をお願

いいたします。

記

１ 段階的な学校の再開について

   再開当初は、児童・生徒の健康・安全な学校生活のための指導を徹底するため、
１学級を２０人以下とし１学級を 2 グループに分割した上で、週当たりの登校日
数、授業時数を徐々に増やしていきます。

※ 感染症拡大防止に十分配慮するため、健康チェックカード（検温等）の活用、

教室の換気、手洗い指導、マスク着用、定期的な消毒等を徹底します。

教
育
活
動

 小学校 中学校

第１週

6/1～5

※1 学級を 2 分割（1 教室 20 名以内）

週 2 日・2ｈ（授業時数４ｈ）
※1 学級を 2 分割（1 教室 20 名以内）

週 2 日・2ｈ（授業時数４ｈ）

第２週

8～12

※1 学級を 2 分割（1 教室 20 名以内）

週 3 日・2ｈ（授業時数 6ｈ）

※1 学級を 2 分割（1 教室 20 名以内）

週 3 日・3ｈ(授業時数 9ｈ）

第３週

15～19

※1 学級を 2 分割（1 教室 20 名以内）

毎日 1～5 年は 2ｈ（授業時数 10ｈ）

6 年は 3ｈ（授業時数 15ｈ）

全学年

毎日・４ｈ（授業時数 20ｈ）

第４週

22～26

全学年

毎日４ｈ（授業時数 20ｈ）

給食開始

通常通り(午後授業あり)

給食開始

第５週

29～7/3
通常通り

２ 今後の教育活動について

 ・夏季休業日は、８月１日（土）から８月２３日（日）といたします。

 ・振替休業日を設定しない土曜授業日を、７月から月１日増やします。

 ・新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、今年度の水泳指導、小学校第５、６学年の宿泊体

験学習、小学校第５学年の大空町教育交流事業、中学校の職場体験は、中止といたします。

  また、２学期以降に延期されていた運動会や体育祭については、実施する場合は内容を縮小して行

います。

 ・運動会・体育祭以外の様々な学校行事、学習活動等については、その内容や在り方（中止を含む）に

ついて再検討いたします。

３ 今後もご協力いただきたいことについて

 ・国が示している「新しい生活様式」を日常生活に取り入れていただき、こまめな手洗い・うがい、マ

スクの着用、密集・密着での運動や親しい者同士の家庭間の行き来は控える等のご対応をお願いしま

す。

 ・毎朝起床時及び就寝前に検温をしていただき、健康状態の確認をお願いいたします。また、各学校か

ら配布されるカードへの記入もお願いします。

 ・万一、児童・生徒やご家族の方に、発熱などの風邪の症状がみられるときは、学校へご連絡いただき、

登校は控えてください。

 ・児童・生徒の登校時に、清潔なハンカチ・ティッシュ、マスクを置く際の清潔なビニールや布等を持

参させてください。

４ その他

 ・感染症の予防上、児童・生徒の登校を自粛させた場合については、欠席扱いにはいたしません。

 ・小学校での児童の預かりは５月２９日（金）をもって終了いたします。

・本通知における対応方針は現時点のものであり、状況の変化により変更となる場合がございます。

【問い合わせ】

（代表）042(378)2111

  指導課(内線 622・623)